AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0197-02

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

1

EDITAL Nº 04/2021

RESULTADO PARCIAL
Município de Vitória

A Instituição Adventista de Educação e Assistência Social Este Brasileira, por
meio de sua Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais -
ADRA, com sede na Rua Godero, 216, São Conrado- Cariacica/ES torna público o
resultado parcial do Processo Seletivo para provimento de cadastro de
reserva,para atuação nos espaços da Proteção Social Basica do Município de
Vitória- CRAS-Centro de Referencia de Assistencia Social, mediante as condições e
instruções estabelecidas neste edital. O resultado e classificação estão de acordo
com a pontuação adquirida na primeira etapa. Ficando classificados para a próxima
etapa, os relacionados abaixo, por ordem alfabetica. Os candidatos deverão
aguardar publicação para as próximas etapas.

INFORMAÇÃO GERAL

Considerando que ainda estamos vivendo em período de pandemia, e que o Espírito
Santo ainda enfrenta um aumento no número de contaminações, diante da
promulgação do decreto nº 4636-R de 19 de abril de 2021, e que ainda estamos
classificados como Risco Alto, esta comissão decidiu por suprimir a 3ª etapa
(provas) e seguir para a 4º etapa (entrevista).
Considerando que na atual situação, faz se necessário manter medidas de
distanciamento social, a 4ª etapa será realizada de forma remota, através de
ferramenta de vídeo conferência, ZOOM, (disponível para todos os candidatos via
computadores ou Smartphones).
Os Candidatos deverão acessar link abaixo, para preenchimento ao formulario de
agendamento, no periodo de 19 á 20 de Maio/2021. Após esse periodo estaremos
fazendo contato atraves dos canais que inseriram no formulario, para envio dos
dados da entrevista para realização desta etapa, com informações de data e hora.

Os Candidatos que porventura não entrarem em contato dentro do prazo
estabelecido neste edital estão automaticamente desclassificados do processo
seletivo.

Link para agendamento

https://forms.gle/rWW5x2r4mnCs7X4VA

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0197-02

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

2

RESULTADO DA 2ª ETAPA

A1- ASSESSOR TECNICO EM  SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E

FORTALECIMENTO DE VINCULOS

Candidatos

Adriana de F. Marques de Oliveira

Aline Pereira de Oliveira Silva

Andreia Ribeiro do Rosario

Anelita Pereira Soares

Bonieck de Souza Rodrigues

Bruna Rangel Mathias

Camila Ramos

Carla de Paula Sales de Souza

Deborah Sa da Silva

Eliana dos Santos Rocha

Fernanda Gonalves de Lima

Franciele Aparecida Vieira Rocha

Gisele Luisa Medeiros Simonetti

Gleisson Ângelo Pereira de Matos Neves

Graciane Barbosa Bautz

Lucara Gomes dos Santos Souza

Jose Nilton Pacheco

Jussara Souto Siqueira

Karmen Lucia Rangel Barroso

Layla Lcia Freire Alves

Liliane Monfardini dos Santos Salezze

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0197-02

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

3

Luana Paula Rocha Freitas

Marcia Muricy Santiago

Neide Menezes da Luz da Hora

Paula Resende Martins

Priscila Pinto da Silva

Priscilla Espindula

Rogerio Duarte Guedes

Thaize da Silva

Waleska das Neves Prati

ASSESSOR TECNICO INCLUSAO PRODUTIVA

Candidatos

Adriana Shepherd dos Santos

Adrielle Silva da Silva

Ana Karolina Costa Mello

Andressa Gomes Alexandre

Calos David Kuster Prado

Carolina Ana Magalhaes

Cintia Pontes de Aquino Romão

Claudia Ferreira Lemos de Souza

Eduarda Souza Silva Nieiro

Elenilda Sepulchro Tononi

Flavia Cristina Lopes Magalhães

Gilmara Feitosa da Silva de Almeida

Ivana Rangel Galvão Sant Ana

Jocenilda dos Santos Silva Mai

Juliana Oliveira Dias

Keizy Daiany dos Anjos Loureiro Matos

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0197-02

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

4

Luciana Rosa Costa

Mateus Bianchim

Monica Rocha Sant Ana Fontoura

Naiade Seixas Bianchi

Paula Campos Rocha Souza

Raiany Sara Rodrigues Ribeiro

Ricardo Douglas da Silva

Valeska Barbosa Cesconeti

Virlania Silva Sales

Waldinara Maria Ferreira de Souza

Whandergleidson Douglas Barbosa

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Candidatos

Ana Paula Barbosa da Silva

Ana Carolina de Souza Perini

Andre Luiz de Queiroz Baldrae

Ariane Coutinho Brozzeguini

Arleson Coelho Lima

Charles Fernandes de Souza

Cristiane Maria Leite

Daniela Rafael Coutinho Souza

Debora Sodre Matos Monteiro

Elaine Rodrigues Teixeira da Silva

Elielton Da Costa De souza

Eni Barreto Lelis da Silva

Felipe Simoes Pereira

Fernanda Martins de Almeida

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0197-02

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

5

Herysson Kayque Otto Brasil

Hillary de Fatima Vieira Fernandes

Hyasmim de Souza Patricio

Isabela Maria da Costa Tavares

Jaksimara Vinter Gramelick Cassilhas

Jessica Candida Vidigal Lourenco

Josinete Ferreira Silva

Kelimar Dias Malta

Khariany Martins de Almeida

Luana da Rocha Pereira

Maiara Lelis Picoreti

Marcia Cristina Messias de Paula

Mariana Nogueira Martins

Marilete Marques de Souza

Mayara de Oliveira Gaiba

Monalisa Vieira Quadra

Ramon Barbosa Sepulchro

Raphael Azevedo Franca

Raphael Pazini Vieira

Roberta Kelly Galon Pereira

Roberto Neves Junior

Rodrigo grassi andrade

Sabrina Morisco dos Santos

Samires de Morais Estevao

Silvana Prates Silva

Yasmim Tristao de Souza

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0197-02

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

6

EDUCADOR SOCIAL

Candidatos

Adelzia vieira de oliveira Diolino

Aparecida Souza dos Santos

Diana de Paula Lauvres

Edineia Santos Nascimento

Erica Miranda Souza

Fabiana Valrio Serafim

Fabiano Lopes Ferreira

Fabio Claudino Pereira

Gabriel Sampaio

Ivanilda Neves do Nascimento Inocente

Julio cesar neves do nascimento

Lorena Castro Clemente

Mirelly Karla Oliveira do Nascimento Goulart

Rosana Miranda Rosa

Rosiane Rodrigues da Vitoria

Vanessa Cardoso Camara Barbosa

NUTRICIONISTA

Candidatos

Adriana da Costa Rocha Pinto

Camila Amaral Silva Morais

Camila Thomazini Roela

Debora Rafaela Santos Borges Moreira

Elaine de Almeida Leite

Flavia Nunes do Rozario

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0197-02

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

7

Juliana Schade Coelho

Juliana Tavares Nunes Silva

Loide Marcelino de Jesus Ferreira

Michelle Dalini Alves da Cruz Pereira

Natalia Mudesto Sgulmaro

Sheilian Mara dos Santos Silva

Tiemi Saito

Cariacica, 18 de Maio  de 2021.

   Comissão de Recrutamento e Seleção.

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS
ASSISTENCIAIS - ADRA